[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ДОБРУШСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
26 августа 2024 г. № 1281

Об определении формы бытового обслуживания

На   основании   пункта 38 Системы государственных социальных стандартов по обслуживанию населения республики, установленной постановлением     Совета     Министров     Республики        Беларусь    от 30 мая 2003 г. № 724, Добрушский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить форму бытового обслуживания жителей сельских населенных пунктов на территории Добрушского района согласно приложению к решению.
2. Открытому акционерному обществу (далее – ОАО) «Добрушский комбинат бытового обслуживания»* и ОАО «Гомельоблсервис»*:
2.1.  совместно с сельскими исполнительными комитетами Добрушского района разработать и довести до сведения населения графики бытового обслуживания для каждого сельского населенного пункта;
2.2. обеспечить для жителей сельских населенных Добрушского района предоставление по заявке, а также приём заказов в объектах бытового обслуживания и (или) посредством выездного обслуживания предоставление основных видов бытовых услуг.
3. Отделу экономики Добрушского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) и отделу идеологической работы и по делам молодёжи райисполкома обеспечить опубликование настоящего решения в районной газете «Добрушскi край» и на официальном сайте   райисполкома.
4. Признать утратившим силу решение Добрушского  районного исполнительного  комитета  от  27 октября 2017 г. № 1525  «Об определении форм бытового   обслуживания   сельского населения».
5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности.

______________
* По согласованию.

Председатель                        					         А.А.Горбач

     Приложение
                                                                                 к решению
     Добрушского   районного
     исполнительного комитета
                                                                                ____________№

Форма бытового обслуживания сельских населённых пунктов Добрушского района
_______
	№ п\п
	Наименование сельского исполнительного комитета (далее – сельисполком), сельского населённого пункта
	Форма бытового обслуживания

	1
	2
	3

	Борщовский сельисполком

	1
	агрогородок Борщовска
	выездное

	Жгунский сельисполком

	2
	агрогородок Жгунь
	выездное

	3
	деревня Жгуно-Буда
	выездное

	Иваковский сельисполком

	4
	агрогородок Иваки
	стационарное (комплексный приёмный пункт ОАО «Добрушский комбинат бытового обслуживания»*)

	5
	поселок Вербов
	выездное

	6
	поселок Надежда
	выездное

	Кормянский сельисполком

	7
	поселок Галое
	выездное

	8
	поселок Зайцев
	выездное

	9
	деревня Знамя
	выездное

	10
	агрогородок Корма
	выездное

	11
	поселок Красный Камень
	выездное

	12
	деревня Огородня Гомельская
	выездное

	13
	деревня Огородня Кузьминичская
	выездное

	14
	поселок Селище-1
	выездное

	15
	поселок Селище-2
	выездное

	16
	деревня Слобода
	выездное

	17
	поселок Уборок
	выездное

	Круговец-Калининский сельисполком

	18
	агрогородок Круговец-Калинино
	выездное

	19
	деревня Веселовка
	выездное

	20
	деревня Усохи
	выездное

	Крупецкий сельисполком

	21
	агрогородок Крупец
	выездное

	Ленинский сельисполком

	22
	деревня Завидовка
	выездное

	23
	агрогородок Красный Партизан
	выездное

	24
	поселок Лениндар
	выездное

	1
	2
	3

	25
	агрогородок Ленино
	выездное

	Носовичский сельисполком

	26
	деревня Антоновка
	выездное

	27
	поселок Еремовка
	выездное

	28
	деревня Запрудовка
	выездное

	29
	поселок Красная Гора
	выездное

	30
	поселок Красный Октябрь
	выездное

	31
	деревня Логуны
	выездное

	32
	поселок Новодружеский
	выездное

	33
	агрогородок Носовичи
	стационарное (комплексный приёмный пункт
ОАО «Гомельоблсервис»*)

	34
	поселок Первомайский
	выездное

	35
	поселок Светлый;
	выездное

	36
	поселок Семеновский;
	выездное

	37
	деревня Староселье
	выездное

	38
	Переростовский сельисполком

	39
	поселок Красный Алёс
	выездное

	40
	поселок Красный Курган
	выездное

	41
	поселок Лебедевка
	выездное

	42
	поселок Новый Мир
	выездное

	43
	агрогородок Перерост
	стационарное (комплексный приёмный пункт
ОАО «Гомельоблсервис»*)

	Рассветовский сельисполком

	44
	деревня Берёзки
	выездное

	45
	поселок Василевка
	выездное

	46
	поселок Высокополье
	выездное

	47
	деревня Демьянки
	выездное

	48
	деревня Дубовый Лог
	выездное

	49
	поселок Дударево
	выездное

	50
	поселок Залесье
	выездное

	51
	агрогородок Иговка
	выездное

	52
	деревня Ларищево
	выездное

	53
	деревня Леонтьево
	выездное

	54
	поселок Майский
	выездное

	55
	деревня Марьино
	выездное

	56
	поселок Рассвет
	выездное

	Тереховский сельисполком

	57
	агрогородок Васильевка
	выездное

	58
	поселок Грушевка
	выездное

	59
	поселок Криничный
	выездное

	60
	деревня Нивки
	выездное

	61
	поселок Прудовка
	выездное

	Усохо-Будский сельисполком

	62
	поселок Андреевка
	выездное

	1
	2
	3

	63
	деревня Дмитриевка
	выездное

	64
	деревня Дубровка
	выездное

	65
	агрогородок Красная Буда
	выездное

	66
	деревня Лукьяновка
	выездное

	67
	деревня Николаевка
	выездное

	68
	поселок Ольховое
	выездное

	69
	деревня Усохская Буда
	выездное

	Утевский сельсовет

	70
	поселок Антонов
	выездное

	71
	поселок Высокий Хутор
	выездное

	72
	деревня Гордуны
	выездное

	73
	поселок Зарадвинье
	выездное

	74
	поселок Иванполье
	выездное

	75
	поселок Степь
	выездное

	76
	агрогородок Уть
	стационарное (комплексный приёмный пункт ОАО «Добрушский комбинат бытового обслуживания»*)

__________________

* По согласованию.